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SURAT TUGAS
No. 8310/ST-Mengajar/Genap/FT/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Teknik, memberikan tugas kepada :
Nama : RAAFI WIDYAPUTRA YULIANYAHYA, S.T., M.Sc,
No. Dosen / NIP : 8310 / 223030930
NIDN / NIDK : 0025059302
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. WENGGA METROPOLITAN CENDANA NO.3
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 SPL210 Matematika Menengah 3 EU01H Reguler-1 Tangerang
2 SPL310 Matematika Lanjut 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 SPL112 Matematika Dasar 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 SPL210 Matematika Menengah 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 SPL212 Analisis Struktur Dasar 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 SPL212 Analisis Struktur Dasar 3 KH001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Teknik

Ir. Roesfiansjah Rasjidin, M.T., Ph.D.
NIP. 201050167

7/25/24, 9:08 AM Surat Tugas Dosen Mengajar
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Analisis Struktur Dasar (3 sks) Ruang : KBM201
Kode : SPL212 Kelas : KH001 Dosen : RAAFI WIDYAPUTRA YULIANYAHYA , S.T., M.Sc,
Prodi : Rekayasa Sipil Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Rabu

20-3-24
10:00-
12:30

Rabu
20-3-24

10:00-
12:30 Pendahuluan AS Dasar 17

2
Kamis

28-3-24
09:10-
11:40

Kamis
28-3-24

09:10-
11:40 Perhitungan Statika 15

3
Rabu
3-4-24

10:00-
12:30

Rabu
3-4-24

10:00-
12:30 Shear Force Diagram 18

4
Kamis

25-4-24
09:10-
11:40

Kamis
25-4-24

09:10-
11:40 Bending Moment Diagram 18

5
Kamis
2-5-24

09:10-
11:40

Kamis
2-5-24

09:10-
11:40 Normal Force Moment 18

6
Rabu
8-5-24

09:10-
11:40

Rabu
8-5-24

09:10-
11:40 Struktur Kantilever dan Portal 17

7
Kamis

16-5-24
09:10-
11:40

Kamis
16-5-24

09:10-
11:40 Persiapan UTS 18

7/25/24, 9:11 AM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Analisis Struktur Dasar (3 sks) Ruang : KBM201
Kode : SPL212 Kelas : KH001 Dosen : RAAFI WIDYAPUTRA YULIANYAHYA , S.T., M.Sc,
Prodi : Rekayasa Sipil Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Kamis
6-6-24

09:10-
11:40

Kamis
6-6-24

09:10-
11:40 Remidial 17

9
Rabu

12-6-24
09:10-
11:40

Rabu
12-6-24

09:10-
11:40 Responsi 14

10
Kamis

20-6-24
09:10-
11:40

Kamis
20-6-24

09:10-
11:40 Analisis struktur tak tentu 17

11
Kamis

27-6-24
09:10-
11:40

Kamis
27-6-24

09:10-
11:40 Rangka Batang Metode Titik Buhul 13

12
Kamis
4-7-24

09:10-
11:40

Kamis
4-7-24

09:10-
11:40 Latihan Soal Rangka Batang Metode Titik Buhul 17

13
Kamis

11-7-24
09:10-
11:40

Kamis
11-7-24

09:10-
11:40 Rangka Batang Metode Ritter 17

14
Kamis

18-7-24
09:10-
11:40

Kamis
18-7-24

09:10-
11:40 Pemantapan Materi 17

7/25/24, 9:11 AM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Analisis Struktur Dasar Dosen : RAAFI WIDYAPUTRA YULIANYAHYA , S.T., M.Sc, (8310)
Kode MK dan Seksi : SPL212 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 09:10 - 11:40 (KBM201)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

28
Mar

03
Apr

25
Apr

02
Mei

08
Mei

16
Mei

06
Jun

12
Jun

20
Jun

27
Jun

04
Jul

11
Jul

18
Jul

1. RADHITYA NAUFAL AVIANTO 20230204015 H H H H H S H H A H A H H H
2. VINA PURWAYANTI 20230204031 H H H H H H H H H H H H H H
3. SANDRINA HADI RABBANI 20230204035 H S H H H H H H H H H H H H
4. DAFA AL-GHIFANI 20230204040 H H H H H H H H H H S H H H
5. SACHNAZ PUTRI HANIFA 20230204041 H H H H H H H H H H H H H H
6. DIMAS PANDWI SAPUTRA 20230204045 H H H H H H H H H H H H H H
7. ALSAR MARTUNAS MARBUN 20230204047 H H H H H H H H H H H H H H
8. MUHAMMAD SYAIFUL NUROHMAN 20230204048 H H H H H H H H H H H H H H
9. FARHAN HADI PRAYOGA 20230204049 H A H H H H H H A H H H H H
10. AMELDA HANDAYANI 20230204051 H H H H H H H A A A A A A A
11. DHIMAS BAYU ALFIANTO 20230204052 H H H H H H H H H H H H H H
12. CHINTYA IGRESIA TAMBUNAN 20230204054 H H H H H H H H H H H H H H
13. NOVA AMARA OKTAVIA 20230204058 H H H H H H H H H H H H H H
14. AHMAD ADITYO 20230204081 H H H H H H H H H H H H H H
15. MEVERIL AUDRHYNO HUTABARAT 20230204085 H H H H H H H H H H H H H H
16. FAREL ALFAREZA 20230204090 A H H H H H H H A H A H H H
17. DESTY AULIA MAHARANI 20230204091 H S H H H H H H H H I H H H
18. SHAKIRA SUCI RAMADHANI 20230204093 H H H H H H H H H H H H H H

7/25/24, 9:21 AM Laporan Absensi Kuliah
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : SPL212 Kelas : KH001 Dosen : RAAFI WIDYAPUTRA
YULIANYAHYA , S.T., M.Sc,

Matakuliah : Analisis Struktur Dasar  
Prodi : Rekayasa Sipil  

No N I M Nama Mahasiswa UAS UTS Tugas Keaktifan NA Nilai Akhir
35 % 40 % 10 % 15 % Angka Huruf

1 20230204015 Radhitya Naufal Avianto 30 30 90 31,5 0,00 E
2 20230204031 Vina Purwayanti 60 80 90 100 77 3,70 A-
3 20230204035 Sandrina Hadi Rabbani 60 80 90 100 77 3,70 A-
4 20230204040 Dafa Al-Ghifani 71 80 90 100 80,85 4,00 A
5 20230204041 Sachnaz Putri Hanifa 50 85 90 100 75,5 3,30 B+
6 20230204045 Dimas Pandwi Saputra 25 75 90 100 62,75 2,30 C+
7 20230204047 Alsar Martunas Marbun 30 75 90 49,5 1,00 D
8 20230204048 Muhammad Syaiful Nurohman 40 75 90 53 1,00 D
9 20230204049 Farhan Hadi Prayoga 20 75 90 46 1,00 D

10 20230204051 Amelda Handayani 90 9 0,00 E
11 20230204052 Dhimas Bayu Alfianto 25 75 90 47,75 1,00 D
12 20230204054 Chintya Igresia Tambunan 70 80 90 100 80,5 4,00 A
13 20230204058 Nova Amara Oktavia 25 75 90 47,75 1,00 D
14 20230204081 Ahmad Adityo 55 75 90 100 73,25 3,00 B
15 20230204085 Meveril Audrhyno Hutabarat 70 85 90 100 82,5 4,00 A
16 20230204090 Farel Alfareza 10 13 90 17,7 0,00 E
17 20230204091 Desty Aulia Maharani 45 80 90 100 71,75 3,00 B
18 20230204093 Shakira Suci Ramadhani 70 87 90 100 83,3 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

RAAFI WIDYAPUTRA YULIANYAHYA , S.T., M.Sc, RAAFI WIDYAPUTRA YULIANYAHYA , S.T., M.Sc,
NIP. 223030930 NIP. 8310

7/31/24, 8:13 AM Nilai Akhir

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai 1/2




